
 

Hodokvas 
 

 

 

členů 
České astronomické společnosti 

po 76 letech 

 

4. novembre L.P. MMXXIII 

  

https://d6scj24zvfbbo.cloudfront.net/4e6b9daaf1bd612082f9b917cf6f5ae5/200001046-e5b93e5b94/CAS.jpg?ph=466ac33b70
https://d6scj24zvfbbo.cloudfront.net/4e6b9daaf1bd612082f9b917cf6f5ae5/200001046-e5b93e5b94/CAS.jpg?ph=466ac33b70


Program 

11.00 Prohlídka historických objektů  

 Ondřejovské observatoře 

Prohlídka prostor historických započne u brány vstupní, 
cihlou zděné, pokračovat pak bude k bustě zakladatele 
observatoře Ondřejovské Josefa Jana Friče, žábou to z Písní 
kosmických hlídané. Po úvodním proslovu pana továrníka 
nahlédnouti bude možné nahlédnouti do bývalé pracovny 
J.J.Friče ve ville úryvky Písní kosmických zdobené. Po 
výhledu na dům zahradníkův následovat bude návrší 
Žalovské s basseinem zbudovaným ku radosti Fričat a 
Nušlat, ale především s dominantou centrální kopule. 
Centrální a následně západní kopule budou posledními 
objekty, od kterých půjde se cestou přes jižní schodiště 
směrem k centru obce Ondřejovské.  

 

13.00 po příchodu do kulturního sálu v Ondřejově obdrží každý 

předkrmku zahřátí ve formě kapalné, obohacené plody 

země  Soupe de pomme de terre 

13 – 15 Odpolední pásmo 
 - úvodní proslovy 

 - Představení a křest nové knihy Anči Fričové Ondřejovská 

kronika (1911-1929) 

 - Diskuze o knize a období 1911-1929 v Ondřejově 

 

15.00   Slavnostní večeře  

 Menu krmě večerní 
 Salade de pommes de terre, steak en pâte, birrée, limonade 

  

15 – 17 Večerní pásmo 
 - promítání fotografií historických a dokumentů 

s komentářem přiměřeným i bez něj  

 - diskuse a debaty po skupinkách i mimo ně na témata 

vybraná a společensky přijatelná 

 - překvapení z archivů 

18.00 Uzavření prostor nebeských 



Poznámky k programu 

 

Mezi promítanými dokumenty historickými budou mimo jiné 

fotografie výběru vytříbeného na témata: 

 - výstavba Onřejovské observatoře z archivu J.J. Friče 

 - výběr z dokumentů J.J. Friče 

  
 
 

Mezi proslovy přednesenými odpoledne či večer zazní rovněž: 

 - prezentace nové publikace Ondřejovská kronika od A. Fričové 
www.hvezdarna-fp.eu/products/anca-fricova-ondrejovska-kronika-1911-1929 

 - zpráva o připomenutí slunečního astronoma Ladislava 

Schmieda, které proběhlo v Kunžaku 9.9.2023 

 

 

 

 

V průběhu odpoledne a večera upozorňujeme, může nastat 

nejedno surprendre - překvapení! 

 

 

 

Jak to bylo před 76 lety? 

 

 

 

  

http://www.hvezdarna-fp.eu/products/anca-fricova-ondrejovska-kronika-1911-1929/


K organizaci večera 

 

Termín:   4. 11. 2023 

Místo: KD Ondřejov 

  

Jídlo a pití  dle vlastního výběru nad rámec večeře bez omezení 

 

Kapacita:  70 osob 

Pořádá:  Historická skupina ČAS  

 Petr Bartoš, Štěpán Kovář 

  https://www.zrisehvezd.cz/  

Cena: 290,- Kč 

 Cena zahrnuje kompletní program, večeři o dvou chodech 

včetně přípitku 

Objednávka:  https://www.cas100geo.cz/obchod/  

 

 

Reklamní prostor neplacený 
 

Publikace a sborníky z produkce Historické skupiny 
https://www.hvezdarna-fp.eu/hfp-50-/publikace 

můžete si objednat a budou vám dodány tohoto večera 
https://www.cas100geo.cz/obchod/?collection=publikace 

 

Knižní novinka                  Anča Fričová – Ondřejovská kronika 1911-1929 
140 stran A5, pevná vazba, rukopis 1911-1929, tisk 2023 

https://www.cas100geo.cz/p/anca-fricova-ondrejovska-kronika-1911-1929 

 

Knižní dotisk                    Antonín Bečvář – Zrcadlo kosmu 
220 stran A4, pevná vazba, rukopis 1949, tisk 2022 

https://www.cas100geo.cz/p/zrcadlo-kosmu 

https://www.zrisehvezd.cz/
https://www.cas100geo.cz/obchod/
https://www.hvezdarna-fp.eu/hfp-50-/publikace/
https://www.cas100geo.cz/obchod/?collection=publikace
https://www.cas100geo.cz/p/anca-fricova-ondrejovska-kronika-1911-1929/
https://www.cas100geo.cz/p/zrcadlo-kosmu/

